1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE DEFENSOR
PÚBLICO DE 2.ª CATEGORIA DO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL N.º 6/2005 – DP/SE, DE 11 DE OUTUBRO DE 2005

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE torna público, em atenção ao subitem
4.2 do Edital n.º 5/2005 – DP/SE, de 15 de setembro de 2005, publicado no Diário Oficial do Estado de
Sergipe, o resultado provisório na prova oral dos candidatos ao concurso público para provimento de
vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Defensor Público de 2.ª Categoria do Estado de Sergipe.
1 Resultado provisório na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota provisória na prova oral.
00000768, Adelaide Oliveira Bernardino da Silva, 7.50 / 00001389, Agelio Novaes de Miranda, 8.50 /
00000966, Alan Roque Souza de Araujo, 7.00 / 00000682, Alcemara Carmem Borges Marques Melo, 5.25 /
00000581, Aldirla Pereira de Albuquerque, 8.25 / 00000533, Alexandra Soares da Silva, 7.25 / 00000007,
Alexandre Augusto Lima e Silva, 6.50 / 00000928, Alexandre Jose Castro de Araujo, 7.00 / 00000684,
Alfredo Carlos Nikolaus de Figueiredo, 9.00 / 00000464, Aline Soares Lucena, 7.75 / 00000965, Aline
Teixeira Santos, 5.00 / 00001242, Alisson Carvalho de Alencar, 5.00 / 00000021, Allan de Oliveira Abreu
Araujo, 6.25 / 00000622, Amanda Fontes Dourado, 7.50 / 00000166, Ana Carolina Pinheiro Bezeerra de
Franca, 8.00 / 00001007, Ana Cristina Silva de Oliveira, 9.00 / 00001412, Ana Cristina Velloso Cruz, 5.50 /
00001865, Ana Maria Andrade Oliveira, 7.25 / 00000378, Ana Paula Barros Edington, 7.00 / 00001267,
Anatalia Isabel Lima de Jesus Santos, 4.00 / 00000971, Anderson Amorim Minas, 5.00 / 00001949,
Anderson Clei Santos, 7.25 / 00001261, Andre Avancini Davila, 7.00 / 00001178, Andre Farias Mendonca,
6.00 / 00001677, Andrea Carla Barreto Brito, 9.50 / 00001020, Andrea Monteiro Santos Silva, 6.50 /
00000746, Andrea Tosta de Azevedo Santana, 6.50 / 00000394, Andreia Machado Cunha, 8.25 / 00001135,
Andreza Tavares Pinheiro Almeida, 7.75 / 00000056, Antonio Dantas de Oliveira Junior, 9.00 / 00000150,
Antonio Elias de Queiroga Filho, 9.25 / 00001006, Ariella Ferreira da Mota, 7.25 / 00001293, Arnaldo
Santana Neves Sobrinho, 7.75 / 00000366, Aurea Gloria Costa de Almeida, 7.50 / 00000510, Bianca Bravo
de Oliveira Santos, 7.25 / 00000159, Bianca Gomes da Silva, 9.75 / 00000926, Briane Melo Martins, 5.00 /
00000247, Bruna Rebeca Paiva de Moraes, 5.00 / 00000195, Bruno Gonca lves Neves, 5.00 / 00000211,
Bruno Prazeres da Silva, 6.75 / 00000077, Bruno Silva Santana, 8.25 / 00000265, Camila Soares Santana,
8.00 / 00000614, Carla Dias Pinheiro da Costa, 7.00 / 00001328, Carlos Eduardo Regilio Lima, 5.00 /
00000595, Carlos Fernando Auto Ribeiro, 8.00 / 00001802, Carolina Davila Melo Brugni, 7.75 / 00000956,
Carolina de Araujo Santos, 6.50 / 00000065, Caroline Bulhosa de Souza Nunes, 7.75 / 00001724, Caroline
Leao Nogueira dos Santos, 5.25 / 00000178, Catiuscia Dantas da Silva Abreu, 8.00 / 00000938, Christiane
Pereira da Silva Brand, 7.25 / 00000573, Clara da Mota Santos, 9.50 / 00000059, Clarissa Oliveira
Mascarenhas, 8.25 / 00000907, Claudia Oliveira Guia, 5.50 / 00000825, Claudia Silvia de Andrade, 7.25 /
00000547, Claudio Juliano Filho, 8.50 / 00001109, Cleide Alves dos Santos, 3.50 / 00001010, Cleones
Santos Silva, 5.00 / 00000996, Clodoaldo Batista de Sousa, 8.25 / 00001952, Daniel Nunes Menezes, 8.50 /
00000246, Daniel Silva Passos, 6.00 / 00000314, Daniel Souza Tourinho, 8.50 / 00000784, Danielle Mendes
Pinheiro, 3.50 / 00000778, Denilton Leal Carvalho, 6.00 / 00000187, Denise Bacelar Menezes, 9.25 /
00000492, Dilermando Gomes de Alencar, 9.00 / 00000098, Eduardo Antonio de Andrade Villaca, 5.00 /
00000850, Eduardo Rezende de Almeida Gomes, 8.75 / 00001146, Elber Andrade Batalha de Goes, 9.50 /
00000941, Elmar Thiago Pereira de Alencar, 7.50 / 00001673, Emanuela Bianca de Oliveira Porangaba
Barbosa, 5.25 / 00001841, Eric Martins Santos de Figueiredo, 7.00 / 00000459, Ermelino Costa Cerqueira,
5.00 / 00001754, Eunices Bezerra Santos e Santana, 8.75 / 00000537, Eurico Brandao de Barros Correia,

 2

7.25 / 00001170, Fabio Calmon de Amorim, 8.50 / 00001227, Fabio Gustavo Alves de Sa, 8.25 / 00001341,
Flavia Cardoso Borges, 6.00 / 00000972, Flavia David Vieira, 7.25 / 00000319, Flavia Galvao Arruti, 9.50 /
00000252, Flavia Prado Santana, 6.75 / 00000632, Flavio Luiz Marques Penna Marinho, 7.75 / 00000630,
Francisco Daniel Ribeiro, 6.25 / 00000513, Gabriel Pimenta Alves, 9.50 / 00000417, Geisa Santos de
Aquino, 8.50 / 00000721, Geneir Marques de Carvalho Filho, 8.75 / 00001126, George Santos Araujo, 6.75 /
00000064, Georgia Ocke Menezes, 7.75 / 00000248, Germana Serra de Freitas, 5.75 / 00000865, Gil Braga
de Castro Silva, 8.00 / 00001889, Gilvanete Barbosa dos Santos, 5.75 / 00000585, Gisane Tourinho Dantas,
9.25 / 00001113, Gisele Aguiar Ribeiro Pereira, 5.50 / 00001507, Glaucia Amelia Silveira Andrade, 5.75 /
00001103, Glicia Rodrigues Batista, 6.25 / 00000544, Guilherme Cintra Deleuse, 7.50 / 00000503, Gustavo
Brito de Avila, 7.00 / 00001586, Haroldo Luiz Rigo da Silva, 10.00 / 00000042, Hellen de Macedo Maciel,
6.75 / 00000037, Henry Cavalcanti Souza Macedo, 7.25 / 00001706, Herick Bezerra Tavares, 8.25 /
00000758, Homero Carneiro Teixeira Lima, 8.50 / 00000406, Iracema Erica Ribeiro Oliveira, 6.75 /
00000275, Isa Nojimoto, 7.50 / 00001660, Isabelle Silva Peixoto Barbosa, 8.25 / 00000164, Ivan Santos
Nunes, 6.25 / 00001859, Jadiella Santana Santos, 9.75 / 00000075, Jaime Eduardo Simao, 9.00 / 00000104,
Janara Pereira Cesar Santos, 8.00 / 00001462, Janine dos Reis Cunha, 6.75 / 00001218, Jesus Jairo Almeida
de Lacerda, 7.25 / 00000824, Joao Edson de Souza, 6.50 / 00000282, Joao Gustavo de Almeida Seixas, 8.25 /
00001229, Joao Ricardo Alves de Albuquerque Noguei, 8.50 / 00001124, Jonathas de Oliveira Evangelista,
5.75 / 00001392, Jose Alberto Andrade de Alencar, 9.25 / 00000872, Jose Alves de Souza, 9.50 / 00001360,
Jose Eduardo Wirgues Cacao, 7.50 / 00000390, Jose Ganem Neto, 7.00 / 00000207, Jose Leo de Carvalho
Neto, 6.00 / 00001163, Jose Renato Vilarnovo Garcia, 6.25 / 00000023, Josue de Souza Brandao Neto, 9.00 /
00000288, Juarez Angelin Martins, 6.00 / 00000242, Juliana Lustosa de Carvalho, 9.00 / 00001024, Katia
Lilian Palma Barbosa, 4.50 / 00001444, Lady Dayane Nunes do Prado, 8.25 / 00000777, Laissa Souza de
Araujo, 5.25 / 00000526, Larissa Leonia Bezerra de Andrade, 9.75 / 00000331, Lean Matheus de Xerez, 7.25
/ 00000743, Leonardo Augusto de Andrade Cezar dos Santos, 5.50 / 00000810, Leonardo de Oliveira
Goncalves, 9.25 / 00000179, Leonardo Lima Publio, 8.25 / 00000551, Leonardo Vicente Pereira, 6.50 /
00000530, Lilian Oliveira de Azevedo, 5.50 / 00001028, Lisandra Vanneska Monteiro Nascimento Santos,
8.00 / 00000389, Livia Souza Bittencourt Moreira, 8.50 / 00001530, Livia Vilanova Cabral, 8.25 / 00000935,
Liza Monte Alegre Tavares Andrade, 9.00 / 00000329, Loretta Paz Sampaio, 8.00 / 00001743, Luana
Almeida Lopes, 6.25 / 00000055, Lucas Silva Melo, 7.25 / 00000706, Luciana Nascimento Sampaio, 7.00 /
00000086, Luciano Gomes de Mello Junior, 6.00 / 00000890, Magdiel Jeus Gomes Araujo, 4.25 / 00000937,
Maiana Alves Pessoa, 8.75 / 00000809, Manuela de Oliveira Goncalves, 5.00 / 00000548, Manuela Ferraz de
Ferraz, 6.00 / 00000126, Marcele Carine dos Praseres Soares, 8.00 / 00001356, Marcelo Brito Queiroz, 8.75 /
00001431, Marcelo Eduardo Melo Barreto, 6.00 / 00000161, Marcio Alberto Gomes Silva, 10.00 /
00000822, Marcio Cardoso Santos, 9.00 / 00000636, Marcos Fonseca Meireles, 5.50 / 00000269, Marcos
Jose Passos Oliveira Santos, 8.25 / 00001130, Marcos Paulo dos Anjos Vilela, 6.00 / 00000620, Marcos
Vinicius Linhares C da Silva, 7.00 / 00000250, Marcus Alexandre Tieppo Rodrigues, 6.50 / 00001755, Maria
Alice Alves Santos Melo, 5.25 / 00001757, Maria Aparecida Filgueira de Sa, 9.25 / 00000511, Maria Clarice
Maia Mendonca, 6.25 / 00001552, Maria de Lourdes de Franca Oliveira, 9.25 / 00000391, Maria Luisa
Magalhaes Teixeira, 8.25 / 00000927, Maria Luiza Nogueira Cavalcanti, 9.50 / 00001150, Marilia Barreto
Santos, 9.50 / 00000323, Marllon Bittencourt Boaventura, 5.25 / 00001331, Marta Oliveira Lopes, 7.75 /
00000507, Martinho Ferraz da Nobrega Junior, 8.75 / 00000125, Melisa Florina Lima Teixeira, 9.25 /
00000980, Miguel Angelo Feitosa Melo, 4.00 / 00001166, Millena Carla Batista da Silva, 6.75 / 00000123,
Moema Quadros Dalmeida, 7.75 / 00001060, Mona Lisa de Araujo Brito, 3.75 / 00000726, Monique de
Mendonca Houli, 5.50 / 00001030, Murilo de Souza Silva, 9.25 / 00001259, Nacha Guerreiro Souza, 8.75 /
00000258, Nilson Jorge Costa Guimaraes, 6.50 / 00000892, Patricia Lobo da Rosa Borges, 7.75 / 00000370,
Patricia Regina Leo Cavalcanti, 5.00 / 00001220, Patricia Simone Bozolan, 7.00 / 00001453, Paula Cintra de
Azevedo Aragao, 8.00 / 00000373, Paula Emanuella de Freitas Nunes, 9.50 / 00000047, Pedro Rodrigues

 3

Neto, 5.00 / 00000341, Rachel Santos Aragao Cabral, 9.75 / 00000377, Rachel Scandian de Melo, 7.75 /
00000072, Raimundo Fabio Ivo Gomes, 7.75 / 00000633, Raphael Silva Reis, 7.75 / 00000797, Rebecca
Meira Virginio, 2.25 / 00000266, Renato de Oliveira, 4.50 / 00000066, Renato Souza Oliveira Junior, 7.00 /
00001721, Ricardo Machado Oliveira, 10.00 / 00000100, Richesmy Liborio Santa Rosa, 9.50 / 00000866,
Roberta Gouveia Donald, 8.75 / 00000284, Roberta Mafra, 8.00 / 00001091, Robson Souza Milet, 7.00 /
00000398, Rodrigo Gomes Teixeira, 8.75 / 00001359, Sergio Augusto Rocha Coelho, 5.50 / 00000674,
Sergio Barreto Morais, 9.00 / 00000121, Sergio Coelho Reboucas, 7.25 / 00000251, Sergio Melo Guimaraes,
9.25 / 00000383, Simone Dias Felix Martins, 8.25 / 00001684, Suellen Tahiana Alves de Oliveira, 5.75 /
00000432, Tatiane Chagas Alves, 7.50 / 00000999, Tatianne Sabrine de Lima Barbosa, 5.00 / 00000586,
Thais Cairo Souza, 9.75 / 00000770, Thais de Sa Pires Caldas, 7.75 / 00000954, Thalynni Maria Freitas de
Lavor, 9.50 / 00000379, Tiago Bockie de Almeida, 9.50 / 00000443, Ussiel Elionai Dantas Xavier Filho,
8.50 / 00000320, Valter Jose Vieira Calazans, 8.25 / 00000011, Vanessa Silva Prates, 6.50 / 00000170,
Vespasiano Jose Rubim Nunes Neto, 7.25 / 00001728, Vinicius Menezes Barreto, 7.25 / 00001021, Viviane
Gomes Luchini, 9.00 / 00000540, Vladia Pompeu Silva, 8.00 / 00001185, Wagner de Almeida Pinto, 5.00 /
00000957, Weider Tavares Pereira, 8.25 / 00000876, Weldon Sousa do Nascimento, 9.00 / 00000177,
Wesclei Amices Marques Pedreira, 6.25.
1.1 Resultado provisório na prova oral dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato  em ordem alfabética e nota provisória na prova
oral.
00000721, Geneir Marques de Carvalho Filho, 8.75 / 00000217, Miguel dos Santos Cerqueira, 8.75.
1.2 Resultado provisório na prova oral dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
00000128, Andre Luiz Coelho Lisboa, 8.50 / 00000681, Carlos Cesar Pereira de Melo, 9.75.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho de avaliação da prova oral, bem como interpor recursos
contra o resultado provisório na prova oral, das 9 horas do dia 14 de outubro de 2005 às 18 horas do dia
15 de outubro de 2005, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpse2005, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo
será preliminarmente indeferido.
2.3 O CESPE não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de avaliação da prova oral e a
interposição de recursos.
2.4 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax  ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital n.º
1/2005 – DP/SE, de 8 de junho de 2005, publicado no Diário Oficial do Estado de Sergipe, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova oral e a convocação para a avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado de Sergipe e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpse2005, na data provável de 1.º de novembro de 2005.

COMISSÃO DE CONCURSO

Lucivânia Guimarães Salles (Defensora Pública – Presidenta da Comissão)
Marcos Feitosa Lima (Defensor Público – Secretário da Comissão)

 4

Marcos Mendonça Prado (Subdefensor Público-Geral)
Márcia Maria Cavalcante Macedo (Defensora Pública)
Carlos Antonio Araújo Monteiro (Representante da OAB/SE)

RENAN PIMENTEL TAVARES DE MENEZES
Defensor Público-Geral do Estado de Sergipe